

**ESTADO DO MARANHÃO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON**COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS
DO MUNICÍPIO DE TIMON – MAPROC. Nº 930/19
FLS. 273
RUBRICA (12)**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0930/2019
PREGÃO PRESENCIAL nº. 040/2019

Tendo tramitado em conformidade o procedimento em epígrafe, conforme o consignado em Ata de Sessão do Pregão Presencial nos dias **29 de agosto e 16 de setembro de 2019** e, considerando a plena regularidade e legalidade do procedimento licitatório com base na Lei rege a matéria, o Pregoeiro decidiu **ADJUDICAR** o objeto do Pregão Presencial nº 040/2019, em favor da empresa: **JLB Pereira Comércio e Serviço, CNPJ: 26.314.540/0001-33**, representada pelo Sr. José Luíz Bandeira Pereira, CPF: 023.269.123-14, com os respectivos valores descritos na tabela em anexo, que correspondem aos menores preços propostos.

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | QTD | UNID | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-----------|-------|-------------|-------------|
| 1 | Prestação de serviços digitalização de documentos no formato pesquisável, incluindo contabilidade, licitações, recursos humanos, patrimoniais e demais documentos de interesse da Administração Pública Municipal. | 1.800.000 | Unid. | 0,35 | 630.000,00 |
| 2 | Prestação de serviço para reprodução de documentos em papel A4, fotocópia em preto e branco de uma face e processos administrativos, incluindo contabilidade, licitações, recursos humanos, patrimoniais e demais documentos de interesse da Administração Pública Municipal. | 3.500.000 | Unid. | 0,25 | 875.000,00 |
| 3 | Prestação de serviço de reprodução de documentos em tamanho A4, fotocópias em cores de uma face dos documentos, processos administrativos, incluindo contabilidade, licitações, recursos humanos, patrimoniais e demais documentos de interesse da Administração Pública Municipal. | 200.000 | Unid. | 1,5 | 300.000,00 |
| 4 | Prestação de serviço de encadernação de até 50 folhas de documentos, informativos, apostilhas e outros em papel tamanho A4, capa em PVC e espiral, de interesse da Administração Pública Municipal. | 30.000 | Unid. | 4,2 | 126.000,00 |
| 5 | Prestação de serviço de encadernação de 51 a 100 folhas de documentos, informativos, apostilhas e outros em papel tamanho A4, capa em PVC e espiral, de interesse da Administração Pública Municipal. | 20.000 | Unid. | 5,3 | 106.000,00 |
| 6 | Prestação de serviço de encadernação de 101 a 200 folhas de documentos, informativos, apostilhas e outros em papel tamanho A4, | 10.000 | Unid. | 6,2 | 62.000,00 |

**ESTADO DO MARANHÃO****PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON**COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS
DO MUNICÍPIO DE TIMON – MAPROC. Nº 930119
FLS. 274
RUBRICA [assinatura]

| | | | | | |
|--|---|-------|-------|------|-----------|
| | capa em PVC, e espiral de interesse da Administração Pública Municipal. | | | | |
| 7 | Prestação de Serviço de Plotagens preto e branco para reprodução de projetos tamanho do papel A0 de interesse da Administração Pública Municipal. | 500 | Unid. | 14,5 | 7.250,00 |
| 8 | Prestação de Serviço de Plotagens em cores para reprodução de projetos tamanho do papel A0 de interesse da Administração Pública Municipal. | 400 | Unid. | 14,8 | 5.920,00 |
| 9 | Prestação de Serviço de Plotagens preto e branco para reprodução de projetos tamanho do papel A1 de interesse da Administração Pública Municipal. | 1.500 | Unid. | 10,8 | 16.200,00 |
| 10 | Prestação de Serviço de Plotagens em cores para reprodução de projetos tamanho do papel A1 de interesse da Administração Pública Municipal. | 1.000 | Unid. | 13,4 | 13.400,00 |
| 11 | Prestação de Serviço de Plotagens preto e branco para reprodução de projetos tamanho do papel A2 de interesse da Administração Pública Municipal. | 500 | Unid. | 8,6 | 4.300,00 |
| 12 | Prestação de Serviço de Plotagens em cores para reprodução de projetos tamanho do papel A2 de interesse da Administração Pública Municipal. | 300 | Unid. | 11,6 | 3.480,00 |
| 13 | Prestação de Serviço de Plotagens preto e branco para reprodução de projetos tamanho do papel A3 de interesse da Administração Pública Municipal. | 1.300 | Unid. | 4,7 | 6.110,00 |
| 14 | Prestação de Serviço de Plotagens em cores para reprodução de projetos tamanho do papel A3 de interesse da Administração Pública Municipal. | 1.000 | Unid. | 9,2 | 9.200,00 |
| Valor Total: R\$ 2.164.860,00 (Dois milhões, cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais) | | | | | |

Instruído o processo, segue em devolução da delegação de competência para efeito do exercício de **ATO DE CONTROLE FINAL.**

Timon/MA, 16 de setembro de 2019.


Neryson Francisco Pereira da Silva
Pregoeiro do Município de Timon - MA